
Fatas Lahoz, Enrique Gerardo (D. N. I. 41.959.294). Por abo
no de derechos incompletos.

Lupiani Alhambra, Celia (D. N. I. 1.062.111). Por no hacer 
constar la Universidad en que aprobó la tesis doctoral.

Medina Carnicer, Manuel (D. N. I. 30.055.667). Por abono de 
derechos incompletos.

Peña de la Fuente, María Jesús (D. N. I. 12.091.919). Por no 
firmar declaración jurada.

Quintanilla López, María Gloria ID. N. I. 51.312.079). Por no 
firmar declaración jurada.

28241 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso-opo
sición para ingreso en el Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad, en la disciplina de «Quí
mica general (interfacultativa con Farmacia y Me
dicina)» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 5 de diciembre) se convocó concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Química general (interfacultativa con Farmacia y Medicinal» 
(Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los intersados, de acuerdo 
con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dan
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante ésta Dirección Ge
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con. el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las re
clamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de opo
sitores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Gómez, María del Pilar (D. N. I. 8.403.818).
Bañón León, María Luisa (D. N. I. 22.274.468).
Berna! Márquez, Serafín (D. N. I. 28.382.759).
Castillo Martos, Manuel (D. N. I. 28.216.572).
Cervilla Avalos, Antonio (D. N. I. 28.331.847).
Ciríaco López, Miguel Angel (D. N. I. 72.867.299).
Contreras López, Alfonso (D. N. I. 238.835).
Contrenas Viguría, Elba (D. N. I. 17.297.617).
Doadrio Villarejo, Antonio Luis (D. N. I. 1.390.298).
Domínguez Reboiras, Miguel Angel (D. N. I. 33.114.502).
Espada Recarey, Luis (D. N. I. 32.543.913).
Espinet Rubio, Pablo (D. N. I. 17.176.361).
Fernández Sánchez, Concepción (D. N. I. 345.458).
Frutos Martínez, María Isabel (D. N. I. 1.475.092).
Fuentes Garrido, Luis (D. N. I. 33,190.808).
Galache López, María Isabel (D. N. I. 23.340.325).
García Aísa, Francisco Javier (D. N. I. 17.841.827).
García Asuero, Agustín (D. N. I. 29.707.201).
García Casado, Pedro Javier (D. N. I. 50.005.078).
García Clemente, María del Pilar (D. N. I. 17.118.138).
García Mallol, María del Carenan (D. N. I. 10.516.300).
Gimeno Heredia, José (D. N. I. 17.824.151).
Gómez Gotor, Antonio (D. N. I. 22.331.683).
Gómez Mateos, María de las Mercedes (D. N. I. 1.152.694).
Gutiérrez Ríos, María Teresa (D. N. I. 252.070).
Hernandis Martínez, Vicente (D. N. I. 22.490.012).
Laguna Castrillo, Mariano (D. N. I. 17.985.366).
Lambies Lavilla, Vicente (D. N. I. 22.607.991),
Linares Solano, Angel (D. N. I. 45.258.440).
Lissavetzky Diez, Jaime (D. N. I. 1.385.692).
López Cancio, José Antonio (D. N. I. 42.625.586),
Lupieni Alhambra, Celia (D. N. I. 1.062.111),
Macla Fonoll, Antonio (D. N. I. 38.736.371).

Martínez Muñoz, Ernesto (D. N. I. 2.469.228).
Monserrat Bernal, Francisco Federico (D. N. I. 22.313.375).
Morales Palominio, Julián (D. N. I. 38.384.341).
Moratal Mascarell, José María (D. N. I. 19.969.049).
Navarro Martín, Rafael (D. N. I. 17.122.974).
Noguerol Pérez, Manuel (D. N, I. 33.027.760).
Pérez Ceballo, Jesús Miguel (D. N. I. 41.890.371).
Pérez Díaz, Margarita (D. N. I. 12.143.180).
Quinteiro Fernández, Margarita (D. N. I. 32.591.832).
Roque Margenat, José M. (D. N. I. 37.558.439).
Sánchez Manzanares, José Antonio (D. N. I. 21.901.852).
Silla Santos, Estanislao Bienvenido (D. N. I. 19.436.042).
Teijón Rivera, José María (D. N. I. 7.725.542).
Touchard Sánchez, Rocío (D. N. I. 247.751).
Tuñón Blanco, Paulino (D. N. L 10.754.135).
Val Mallén, Rosa María de (D. N. I. 17.804.197).

Excluidos

Benito Rodríguez, Inmaculada (D. N. I. 7.575.091). Por no fir
mar la declaración jurada.

Blanco Delgado, Carmen (D. N. I. 13.668.097). Por no firmar 
la declaración jurada.

Fatas Lahoz, Enrique Gerardo (D. N. I. 41.959.294). Por abono 
incompleto de derechos.

Peña de la Fuente, María Jesús (D. N. I. 12.091.919). Por no 
firmar la declaración jurada.

Quintanilla López, María Gloria (D. N. I. 51.312.079). Por no 
firmar la declaración jurada.

Ramírez Sáenz Antonia (D. N. I. 25.813.047). Por no haber 
abonado los derechos de la oposición.

Romero López-Grado, Jaime (D. N. I. 32.334.568). Por abono 
incompleto de derechos.

Zurita Herrera, Luis (D. N. I. 23,641.313). Por no haber abo
nado los derechos de la oposición.

28242 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de diez 
plazas, en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Derecho mercan
til» (Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de diez plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Dere
cho mercantil» (Facultad de Derecho), dándose un plazo de 
treinta días hábiles para a formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4,1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la oausa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V, S.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Universidades.

ANEXO

Admitidos

Batlle Sales, Georgina (D. N. I. 22.327.347).
Cruz Laoasta, Gregorio Luis (D. N. I. 37.410.701).
Lafuente López, José María (D. N. I. 41.301.057).
Moil de Miguel, Sebastián (D. N. I. 37.226.005).
Ruiz Arce, Pedro Angel (D. N. I. 5.089.482).
Sequeira Martin, Adolfo Javier (D. N. I. 2.177.152).
Serrano Soldevilla, Ildefonso Diego (D. N. I. 28.388.078).
Sotillo Martí, Vicente Antonio (D. N. I. 19.436.116).



Excluidos

Font Ribas, Antonio, por no indicar el número del documento 
nacional de identidad.

Gispert Pastor, María Teresa de, por no indicar el número del 
documento nacional de identidad.

Logendio Osborne, Ignacio María CD. N. I. 28.336.086), por 
abono incompleto de derechos.

Sudo Vidal, José María (D. N. I. 15.885.266), por no firmar la 
declaración jurada.

Tallón García, José (D. N. I. 177.425), por no haber abonado 
los derechos de la oposición.

Tirado Suárez, F. Javier CD. N. I. 28.384.538), por no haber 
abonado los derechos de la oposición.

28243 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos en el con
curse oposición, turno libre, para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Paleontología» 
(Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de diciembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión d« tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «paleonto
logía» (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el apartado- 3.3 de la Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alférez Delgado, Francisco (D. N. I. 29.805.636).
Arbizu Senosiaín, Miguel Angel (D. N. I. 15.758.216).
Calzada Badía, Sebastián (D. N. I. 10.357.716)..
Caus Gracia, Esmeralda (D. N. I. 38.035.783).
Civis Llovera, Jorge (D. N. I. 40.825.472).
Fonolla Ocete, José Fernando (D. N. I. 23.725.489).
Goy Goy, Antonio (D. N. I. 33.742.262).
Lamolda Palacios, Marcos Antonio (D. N. I. 24.059.292).
Linares Rodríguez, Dolores (D. N. I. 23.644.479).
Liñán Guijarro, Eladio (D. N. I. 30.048.724).
López Martínez, Nieves (D. N. I. 13.044.861).
Llompart Díaz, Carmen (D. N. I. 41.478.320).
Martínez Chacón, María Luisa (D. N. I. 30.008.936).
Martínez Gallego, Jorge (D. N. I. 23.619.748).
Meco Cabrera. Joaquín Francisco (D. N. 1. 632.900).
Méndez Bedia, María Isabel ID. N. I. 10.510.867).
Olonz Sáez. Federico (D. N. I. 24.056.003).
Pérez Pérez, Pilar Julia (D. N. I. 228.381)..
Pons Muñoz, José Maria (D. N. I. 38.998.160).
Sanchiz Gil de Avalle, Francisco de Borja (D. N. I. 2.485.890).
Sequeiros San Román, Leandro (D. N. I. 27.781.836).

Excluidos
García-Alcalde Fernández, Jenaro Luis (D. N. I. 10.502.180). 

Por abono de derechos incompletos.
Gibert Clols, José (D. N. I. 17,090.398). Por no firmar la de

claración jurada y abono de derechos incompletos.
Sánchez de Posada, Luis Carlos (D. N. I. 10.501.674). Por 

abono de derechos incompletos.
Solé Sanromá. Nuria ID. N. I. 30.286.682). Por abono de de

rechos incompletos.

28244 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Rehabilitación (a 
término)» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Rehabilitación (a término)» de la Facul
tad de Medicina de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Daniel Toranzo Rodríguez (D. N. I. 12.002.369).
Don Pedro José Asirón Yribarren (D. N. I. 15.819.380).
Don Arturo Molina Armo (D. N. I. 1.702.228).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisionaJ en la 
Resolución de 7 de abril pasado:

Don Juan Ricardo Parreño Rodríguez (D. N. I. 27.027.007).
Don Enrique Robles Gómez (D. N. I. 29.252.703).
Don José Ignacio Ibarra Luzar (D. N. I. 16.206.643).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

28245 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Psiquiatría» de la Facul
tad de Medicina de la Universidad de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de agosto 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden Ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Psiquiatría» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Antonio Rodríguez López (D. N. I. 34.119.913).
Don Carlos Ballús Pascual (D. N. I. 36.181.217).
Don Manuel Ruiz Ruiz (D. N. I. 28.064.312).
Don Enrique-Rojas Montes ID N. I. 24.059.964).
Don Francisco José Ortega Bevia (D. N. I. 25.021.426).
Don Amadeo Sánchez Blanqué (D. N. I. 23.669.661).
Don Angel Martínez Pina (D. N. I. 338.989).
Don Antonio Agüero Juan (D. N. I. 27.161.492).
Doña Carmen Leal Cercos (D. N. I. 19.060.114).
Don Ricardo Pons Bertrán (D. N. I. 36.190.452).
Don Enrique González Monclús (D. N. 1. 37.o99.413).
Don José Manuel González Infante (D. N. I. 27.590.988).
Don Jaime Rodríguez Sacristán (D. N. I. 27.590.988).

_ Don Antonio Lobo Satué (D. N. I. 15.221.857).
Don José Luis Ayuso Gutiérrez (D. N. I. 18.147.187).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante que ya lo fue. con carácter provisional, en la Resolu
ción de 28 de junio pasado.

Don Enrique Baca Baldomcro (D. N. I. 23.572.807).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 18 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.


